ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2042 ОТ 29.08.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации г.Коврова от 26.07.2019 № 1777 «О комиссии по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова»
Названным постановлением утвержден состав комиссии по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова. В связи с изменениями в состав комиссии, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров Владимирской области, постановляю:
 1. Внести в приложение №1 постановления администрации города Коврова от 26.07.2019 № 1777 «О комиссии по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова» следующие изменения:
 «Котова Лариса Игоревна – секретарь Комиссии, техник ОТПиПРТ управления строительства и архитектуры администрации города Ковров» - исключить;
 вместо: «Каменщикова Анна Валерьевна – зам. начальника управления городского хозяйства администрации города Ковров, начальник отдела благоустройства» читать: «Цыганкова Ольга Александровна - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления городского хозяйства администрации города Коврова».
 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города А.В. Зотов

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Коврова
от 29.08.2019 № 2042

Состав Комиссии по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова.

Степанова Светлана Константиновна - председатель Комиссии – заместитель главы администрации города Ковров;
Абрамова Ирина Юрьевна - заместитель председателя Комиссии - начальник управления строительства и архитектуры администрации города Ковров, главный архитектор;

Члены комиссии:

Махниборода Алексей Алексеевич – депутат Совета народных депутатов города Коврова по 2 избирательному округу;
Меланьина Елена Алексеевна – депутат Совета народных депутатов города Коврова по 5 избирательному округу;
Монякова Ольга Альбертовна – директор МБУК «Ковровский историко-мемориальный музей»;
Зудина Ирина Николаевна – зав. научно-методическим отделом МБУК «Ковровский историко-мемориальный музей»;
Хапалов Сергей Рудольфович – начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений;
Левченя Алексей Иванович – начальник управления по экономической безопасности;
Акинфиев Игорь Олегович – начальник правового управления;
Пояркова Наталья Алексеевна – директор МКУ «УКиМП»;
Петько Виктория Валерьевна – ведущий архитектор ОТПиПРТ управления строительства и архитектуры администрации города Ковров;
Цыганкова Ольга Александровна – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Коврова
от 29.08.2019 № 2042

Порядок деятельности комиссии по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова.

1. Общие положения
1.1. Комиссия создается в целях разработки концепции благоустройства исторического центра города Коврова.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Коврова.
2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенция Комиссии
 3.1. Комиссия по разработке концепции благоустройства исторического центра города Коврова:
 3.1.1. Проводит мониторинг состояния территории исторического центра города (в границах улиц: Свердлова; Дегтярева; Карла Маркса; Першутова), направленный на выявление наиболее проблемных участков;
 3.1.2. Осуществляет разработку предложений по приведению проблемных участков исторического центра города в надлежащее состояние;
 3.1.3. Организует работу с собственниками объектов, расположенных на территории исторического центра города, направленную на приведение данных объектов в надлежащее состояние;
 3.1.4. Осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1.  Заседания Комиссии проводятся один раз в месяц, в соответствии с утвержденным графиком.
4.2.  Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.
4.3.  Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют члены Комиссии по поручению Председателя.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством
голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. Председатель комиссии голосует последним.
4.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ Î

Á-

ËÀÑÒÈ ¹ 20

42

ÎÒ 29.08.2019 ã.

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

à

äìèíèñòðàöèè ã.Êîâðîâà îò 26.07.2019

¹ 1777 «Î

êîìèññèè ïî ðàçðàáîòêå

êîíöåïöèè áëàãîóñòðîéñòâà

èñòîðè÷åñêîãî

öåíòðà

ãîðîäà Êîâð

î-

âà»

Íàçâàííûì ïîñòàíîâëåíèåì óòâåðæäåí ñîñòàâ

êîìèññèè ïî ðàçðàáîòêå

êîí

öåïöèè áëàãîóñòðîéñòâà èñòîðè÷åñêîãî öåíòðà ãîðîäà Êîâðîâà.

Â

ñâÿçè ñ

èçìåíåíèÿìè â ñîñòàâ êîìèññèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1

.

Âíåñòè â ïðèëîæåíèå ¹1 ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

26.07.2019 ¹

1777

«

Î

êîìèññèè ïî ðàçðàáîòêå

êîí

öåïöèè áëàãîóñòðîéñòâà èñò

î-

ðè÷åñêîãî öåíòðà ãîðîäà Êîâðîâà

» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

«Êîòîâà Ëàðèñà Èãîðåâíà

–

ñåêðåòàðü Êîìèññèè, òåõíèê ÎÒÏèÏÐÒ óïðàâë

å-

íèÿ

ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâ

»

-

èñêëþ÷èòü;

âìåñòî: «Êàìåíùèêîâà Àííà Âàëåðüåâíà

–

çàì. íà÷àëüíèêà óïðàâëåíèÿ ã

î

ðî

ä-

ñêîãî õîçÿéñòâà

àäìèí

èñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâ

, íà÷àëüíèê îòäåëà áëàãîóñ

ò

ðî

é-

ñòâà» ÷èòàòü: «Öûãàíêîâà Îëüãà Àëåêñàíäðîâíà

-

ãëàâíûé ñïåöèàëèñò îòäåëà

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà

óïðàâëåíèÿ ãîðîäñêîãî õîçÿéñòâà

àäìèíèñ

ò-

ðàöèè ãîðîäà Êîâðîâ

à».

2

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíè

åì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

3

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò

â

ñèëó

ñî

äíÿ

åãî

ïîäï

è

ñàíèÿ è

ïîäë

å-

æèò îôèöèàëüíîìó

îïóáëèêîâàíèþ

.

Ãëàâ

à

ãîðîäà

À.Â. Çîòîâ